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EKLER 

Doktora Tez Özeti 

Biz bu çalışmada bir çizelge üretmek için geçen zamanın stokastik dinamik çizelgeleme sistemi 
performansına etkisini inceledik. Karar verme süresinin sistem performansı üzerindeki etkisini ayır 
edebilmek için tek makineli dinamik ve rastsal bir çizelgeleme ortamı tasarladık. İşlerin ortalama 
erkenliği ve geçliği sistem performansı ölçütü olarak kullanıldı. Çalışmamız iki aşamadan oluşuyor. İlk 
aşamada merkezi bir çizelgeleme sistemi kurduk. Karar verme süresini modelledik. Çizelgeleme 
sürecinde daha fazla zaman alan gelişmiş çizelgeleme algoritmaları kullanımını, basit hızlı sezgisel 
algoritmaların kullanımı ile kıyasladık. İkinci aşamada dağıtık bir çizelgeleme sistemi kurduk. Daha 
fazla zaman harcayarak ayrıntılı global bilgiyi dahil edip global en iyiliğe ulaşan merkezi kontrol 
yapısını, çabuk ulaşılan lokal bilginin kullanıldığı dağıtık kontrol yapısı ile kıyasladık. Benzetim 
modelimizde termin tarihlerinin sıkılığı, acil işlerin gelme oranı, üretim zamanlarındaki varyasyon, 
makine doluluğu parametreleri ile çeşitli atölye koşulları yarattık ve sistemi alternatif merkezi ve dağıtık 
kontrol politikaları altında çalıştırdık. Deneylerimizde, belirli atölye ortamlarında ve kontrol politikaları 
altında, basit hızlı bir sezgisel yöntemin yavaş bir eniyileme algoritmasından daha iyi sonuç verdiğini 
gösteriyoruz. Ayrıca, deneylerimizde yine belirli operasyon koşullarında, nispeten yavaş merkezi 
çizelgeleyici yerine hızlı dağıtık çizelgeleyicileri kullandığımızda, dinamik üretim sisteminin daha etkili 
yönetildiğini gösteriyoruz. 

Yüksek Lisans Tez Özeti 

Dinamik ve stokastik üretim ortamlarında, bir çizelgeleme sistemi, oluşturduğu çizelgeyi makine 
bozulmaları, vade tarihi değişimleri, yeni acil siparişler, feshedilmiş siparişler ve bunun gibi 
değişikliklere göre uyarlama yeteneğine sahip olmalıdır. Merkezi ve tek parça çizelgeleme 
sistemlerinde, dinamik uyarlamalar, yeni çizelgeler türetmekteki hesaplama zorlukları veya tüm şirket 
satında etkin veri izleme/veri toplama sistemlerinin yokluğu sebebiyle genelde engellenirler. Uygun 
çizelgeleme kararları türetmek için var olan yaklaşımlardan biri, özellikle geniş çaplı problemler için 
problemi bölmek ve alt problemlerin sorumluluğunu birkaç araca dağıtmaktır. Aracılar gevşek bağlı 
özerk çizelgeleme birimleri şeklinde düzenlendiklerinde veriyi yerel kullanılırlık kısıtlarına göre 
yönetmek ve kontrol etmek daha kolaydır ve sistem değişikliklerine yanıt vermek daha hızlıdır. Ancak 
problemin dağıtılması ilave sorunlar arz eder: Parçalanma yönteminin seçimi; Her aracıdaki yerel 
gerçekliğin temsilinin doğruluğu ve zamanlaması; Her aracıdaki çizelgeleme algoritması ve tekrar 
çizelgeleme sıklığı; Aracılar arasındaki bağlaşım kısıtları için çözüm mekanizmaları sorunlarıdır. Bu 
çalışmada, çizelgeleme aracılarının çalışmalarını tasvir edebilmek için durum tabanlı bir modelleme 
yaklaşımı öneriyoruz. Böylece problemin dağıtımında yapılan seçimlerin etkisi çizelgeleme yönteminin 
genel başarımına dayalı olarak resmen tanımlanabilecek ve incelenebilecektir. Önerilen model, olası 
tutarsızlıkların ve kusurların zamanlamasını ve koşullarını gerektiği gibi teşhis etmek için ve değişik 
dağıtım mekanizmalarının etkililiğini çizelgeleme performansına dayalı olarak incelemek için bir çatı 
olacaktır. 

 

 


